АДМИНИСТРАЦИЯ
ВСЕХСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 15.01.2025                                                                                                          № 1
с. Всехсвятское
Об организации уборки снега и образовавшейся наледи с крыш зданий и сооружений на территории Всехсвятского сельского поселения

               В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ, в связи с резкими перепадами температуры наружного воздуха и уплотнением снежного покрова на крышах зданий, сооружений, сходом снега с крыш, образованием наледи и сосулек, во избежание несчастных случаев, гибели и травматизма населения, а так же обрушений зданий, сооружений от тяжести снега:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, собственникам индивидуальных жилых домов.
1.1. Организовать уборку снега и образовавшейся наледи с крыш, карнизов зданий и сооружений на территории Всехсвятского сельского поселения.
1.2. Производить уборку снега прилегающих территорий и подъездных путей к своим объектам.
 2. Рекомендовать собственникам, арендаторам зданий и сооружений, организациям всех форм собственности:
2.1. Обеспечивать очистку от снега крыш домов и удаление образовавшейся наледи с карнизов и строений.
2.2. Выполнение работ производить в светлое время суток, обеспечив безопасность движения транспорта, пешеходов, сохранность зеленых насаждений и другого имущества (воздушных линий наружного освещения, растяжек, дорожных знаков).
2.3. На местах очистки устанавливать знаки, запрещающие пешеходное движение, и ограждения, для предупреждения пешеходов и водителей автотранспорта.
3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой

Глава
Всехсвятского сельского
поселения                                                                                         О.Л. Нестерова

ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист администрации
Всехсвятского сельского
поселения                                                                                         Л.Н. Едигарева

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://administraciya-vsexsvyatskogo-selskogo-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

[bookmark: _GoBack]